
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 002-MFDV – SSMR/8, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS – MFDV 
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Médico, Farmacêutico, 
Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

PUBLICAR a relação de Homologados e Não Homologados dos voluntários ao cargo de Oficial 
Temporário, das áreas relacionadas a seguir: 

1. Voluntários com suas inscrições HOMOLOGADAS: 
 

Área: Medicina com especialização em Otorrinolaringologia 

Ordem Nome 

1 Cecilia Paes Norat 

 

Área: Medicina com especialização em Cardiologia 

Ordem Nome 

1 Valdir de Jesus Vale Melo 

 

Área: Farmácia com especialização em Bacteriologista 

Ordem Nome 

1  Alcivaldo Mendes Pinheiro 

2  Amanda Jennings Rodrigues 

3  Brenda Ferreira dos Santos 

4  Bruna Dias 

5  Carlos Alberto de Araújo Carneiro Júnior 

6  Carlos Eduardo Passinho Raiol 

7  César Henrique Paes Oliveira 

8  Danilo Yamamoto Thomaz 

9  Deborah Chaves Batista Vieira 

10  Dilzieny dos Santos Oliveira 

11  Fabiane Costa Seixas 

12  Flavio Donalwan Sá Maximino 

13  Grace Rodrigues de Araujo 

14  Karen Evellyn de Alencar Bittencourt 

15  Laís Moreira Carvalho 

16  Ricardo Augusto de Barros Domingues 

17  Thais Castro de Oliveira 

18  Thayná Matos da Cunha Catete 

19  Tiago Nogueira Tertulino 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 2 de 20) 
 

Área: Odontologia com especialização em Prótese Dentária 

Ordem Nome 

1  Ana Beatriz Rodrigues de Souza 

2  Fernanda Bernardes Giubilei 

3  Gabriela Carvalho Santos Fernandes 

4  Issae Sousa Sano 

5  Ivana Cardoso Arraes 

6  Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres 

7  Lerisse Caroline Oliveira Athaide da Silva 

8  Leticia Souza Lopes 

9  Louise de Sousa Pessoa 

10  Natália Kolinski Vasconcelos 

11  Nataly Martins Pacheco Barreto 

12  Rodrigo Moreira Bringel da Costa 

13  Thiago Braga Mendes 

14  Veluma dos Santos Borges 

 

Área: Odontologia com especialização em Cirurgia e Traumatologia Buco-maxilo-facial 

Ordem Nome 

1  Alex Junior Matos Barata 

2  Ana Karla da Silva Tabosa 

3  Breno Bittencourt Pessoa da Silva 

4  Bruno Morais Farias 

5  Eduardo Luis de Souza Cruz 

6  Gabriel Oliveira Aguiar Santos 

7  Jorge Alex Pereira Rodrigues 

8  Kellem do Socorrro Moraes Nunes 

9  Larissa Pinheiro Serique 

10  Polyane Alencar Cunha 

11  Raissa Furtado Papaléo 

 

Área: Odontologia com especialização em Dentística 

Ordem Nome 

1  Bruna Garcia Tavares 

2  Flavio Figueiredo do Carmo 

3  Igor Aguiar do Nascimento 

4  Juliana Costa Pereira Baia 

5  Kelly Fernanda Barbosa Vilhena 

6  Larissa de Souza Macêdo 

7  Naama Waléria Alves Sousa 

8  Pâmella Lédo Lobato de Jesus 

 

Área: Odontologia com especialização em Disfunção Temporamandibular 

Ordem Nome 

1  Raíra de Brito Silva 

2  Thaís Rosa Frazão Pereira 

 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 3 de 20) 

Área: Odontologia com especialização em Endodontia 

Ordem Nome 

1  Ana Raquel Lopes dos Santos Miranda 

2  Andréia de Fátima de Souza Araújo 

3  Andréia Ferreira do Carmo 

4  Anny Caroline Monteiro Picanço 

5  Bruna da Silva Ferreira 

6  Camila Mateus Ribeiro 

7  Camilla Oliveira Ramos 

8  Deborah Suellen Arruda Fernandes 

9  Elorrane de Almeida Rocha 

10  Elorrane de Almeida Rocha 

11  Gabriela Conde dos Santos 

12  Humberto Ramah Menezes de Matos 

13  Isabelle Arrivabene dos Santos 

14  Janderson Castro dos Santos 

15  Keylla Lopes Figueira 

16  Laise Pena Braga Monteiro 

17  Larissa Cristina da Silva Bezerra Diger 

18  Laurieny Alves Andrade 

19  Letícia Martins Paulino Braga 

20  Lorena Cassia Oliveira Athaide da Silva 

21  Luciana Lacerda Diniz 

22  Maine Maciel Sarmento 

23  Marjorie Coelho dos Santos 

24  Marlon Menezes de Souza 

25  Michael Douglas Lima Santos 

26  Naiara Andrade Martins 

27  Natácya Menezes de Souza Lopes 

28  Natalia Leal Silva 

29  Olga Luísa Abdon Gonçalves 

30  Rafaella Correa Paes 

31  Rejane Cordeiro Santos 

32  Rhayssa évelyn Alves Costa 

33  Vanessa Kelly Barbosa do Amaral 

34  Wesley Jessé Corrêa de Miranda 

 

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia 

Ordem Nome 

1  André Macedo Cavalcante 

2  Bárbara Araújo dos Reis 

3  Bernardo Gonçalves Nunes 

4  Brenda Aryane Santana Lima 

5  Bruno Morais Farias 

6  Daciane de Almeida Carneiro Menezes 

7  Diego Hernandes Rodrigues 

8  Erica Talita Marques da Silva Oliveira 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 4 de 20) 

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia 

Ordem Nome 

9  Jéssica Mendes Damasceno 

10  Kaynara Machado Campos 

11  Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres 

12  Marcelo Matos Pinho da Silveira 

13  Maria Clara Lopes de Almeida 

14  Michele Xavier do Amaral 

15  Pamela Larissa Figueiredo Coutinho 

16  Raimundo Bogea Brito Neto 

17  Raphael Trindade Pinto 

 

Área: Odontologia com especialização em Odontopediatria 

Ordem Nome 

1  Ágatha Melo Benoliel 

2  Amanda Santana Mourão Serrão 

3  Ingrid Gois Filgueira 

4  Juliana Picanço Fadul 

5  Kamila Maria Martins 

6  Luis Alfredo Athayde Fernandes 

7  Magna Fonseca Protasio 

8  Raquel Mindelo Lopes Barbosa 

9  Stefannie Paranhos da Costa Alves 

10  Yasmim Chaves Carvalho 

 

Área: Odontologia com especialização em Ortodontia 

Ordem Nome 

1  Amanda Silva de Sousa 

2  Ana Luiza Corrêa da Silva 

3  Augusto Cesar Costa dos Santos 

4  Caio Cavalcante da Rocha 

5  Caren Socorro de Araujo Silva Xavier 

6  Carolina Carmine Proietti 

7  Eduardo Oliveira da Costa 

8  Elyne Mendes Faciola Xerfan 

9  Erika Coelho Teixeira Nunes 

10  Giselly Ugoline Pereira 

11  Larissa Barbosa Moda 

12  Larissa Cristina da Silva Bezerra Diger 

13  Leandro Moreira D Almeida 

14  Lorena Marques Ferreira de Sena 

15  Maíra Massuia de Souza 

16  Marco Nassar Blagitz 

17  Milena Cristina Costa dos Santos 

18  Paula Renata Campello Malta 

19  Paulo Eliezer de Oliveira Moreira 

20  Theodorico de Almeida Nunes Neto 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 5 de 20) 
 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

1  Adriana Higa Olindo Zaupa 

2  Adriene Débora Gonçalves de Miranda 

3  Alana Luanni Messias da Silva 

4  Alberto Ray Carvalho da Silva 

5  Alene de Oliveira Quadros 

6  Aline Coelho Lanoa 

7  Aliny Cristiny de Jesus Sousa 

8  Amanda Araujo Lopes 

9  Amanda Brito do Nascimento 

10  Amanda de Oliveira Rodrigues 

11  Ana Carolina Corrêa Nepomucena 

12  Ana Carolina Favacho Miranda de Oliveira 

13  Ana Caroline da Silva de Miranda Sarges 

14  Ana Luiza Cardoso Ferrari 

15  Ana Luiza de Oliveira Motta 

16  Ana Paula de Sousa Araujo 

17  Ana Paula Rosario Caldas 

18  Andressa Cristiane Lopes de Assis 

19  Andressa da Silva Aguiar 

20  Antonio Vitor Souza de Oliveira 

21  Ariella Simplicio Batista Rebouças 

22  Ayanna Melissa Araujo Marques 

23  Bárbara Brasil Santana 

24  Beatriz Modesta Moreira 

25  Bianca Caroline Amaral de Alencar 

26  Brenda Pinto de Moraes 

27  Bruna Lemos Marques 

28  Bruno de Souza Mayer 

29  Camila Pamela Santos de Almeida 

30  Camille Giselda Arruda Sadala 

31  Carlos Eduardo Passinho Raiol 

32  Carlos Fabrício Pinto de Medeiros 

33  Carolina Bordin Davidson 

34  Caroline Carvalho Pinto 

35  Christopher Douglas Lima Medeiros 

36  Cintia Helena Braga da Silva 

37  Dandara Borges Despointes 

38  Daniele de Andrade Maciel 

39  Dayane Andriotti Otta 

40  Dayanne Pantoja Miranda 

41  Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera 

42  Diego Siqueira Santos 

43  Edilayne Ibiapina Uchôa 

44  Edilson Cezar Moraes Santana 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 6 de 20) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

45  Edmilson dos Santos Morais 

46  Eduarda Cristina Martins 

47  Eldane de Sousa Andrade 

48  Elem Cristina Rodrigues Chaves 

49  Eliene Silva Abreu 

50  Elisa Chaves Oliveira 

51  Elizandro Monteiro Vilhena 

52  Ellen Priscila dos Reis Ferreira 

53  Eloane Cibelle Viana Ferreira 

54  Erilene Cristina da Silva Furtado 

55  Fabianne Araújo Gomes dos Santos Alveses 

56  Fabianne Lis Santos da Silva 

57  Fábio Alves Olimpio 

58  Fernanda Eduarda das Neves Martins 

59  Fernanda Vieira dos Santos 

60  Flávia Alcantara Coutinho 

61  Flavia Rayane Souza Alves 

62  Francisco Rayan Costa de Souza 

63  Gabriela da Costa Benchimol 

64  Gabriella Monteiro Gonçalves de Oliveira 

65  Gabrielle Rodrigues Conceição 

66  Geison Luiz Costa de Castro 

67  Gleici de Nazaré Fontes de Figueiredo Gomes 

68  Glicia Rebeca Lopes da Silva 

69  Graziela Gomes Silva 

70  Heider Luan Carvalho Ferreria 

71  Heitor Silva Maues 

72  Hugo Simões Bittar 

73  Ilana Ramos Pereira 

74  Isabele Felix Mortari 

75  Isac Castro dos Santos 

76  Isis Priscila Pereira de Souza 

77  Izabel Keller Moreira Lima 

78  Izabella Vanessa de Souza Ferreira 

79  Jacklane Costa Moraes 

80  Jacqueline Silva Souza Galvão 

81  Jair Figueredo dos Santos 

82  Jamille Douahy Rebelo 

83  Jaqueline Barros da Costa 

84  Jardel Fabio Lopes Ferreira 

85  Jeane Maia Zeferino 

86  Jeisiane Souza de Oliveira 

87  Jeissiany Drienny Dias da Costa 

88  Jersica Caroline Soares Caixeta 

89  Jessica Cristina Tapajos Vasques dos Santos 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 7 de 20) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

90  Jessica Tuany Pereira Almeida 

91  Jhessica Taina Souza Guedes 

92  Jhonatan de Souza Passó 

93  Jirlei Carvalho Rios 

94  Joao Bruno Antunes Miranda 

95  Jonilson Willamos Alho de Carvalho 

96  Jordania de Sousa 

97  Juliana dos Santos Affonso 

98  Juliana Souza Bryto 

99  Jullynara Melo Galeano 

100  Julyanne Araujo Pessoa 

101  Julyanne Cristina Muniz Miranda Resende 

102  Jussara da Silva Nascimento Araujo 

103  Karla Augusta da Silva Gabriel 

104  Karoline Magalhaes Araujo Coelho 

105  Keliane Martins Trindade 

106  Kerlly Sandra Sousa Miyahara 

107  Layra Patricia da Silva Pinheiro 

108  Laysa Lopes Pereira 

109  Leonardo Quintana Soares Lopes 

110  Leonardo Quintão Siravenha 

111  Lidiane dos Santos Araujo 

112  Lívia Andreia Cardoso dos Santos 

113  Lorena Guerreiros de Oliveira 

114  Luana do Socorro Costa da Silva 

115  Lucas Cauê Bezerra Santos 

116  Lúcia Helena Fernandes Quintella 

117  Luciana Patrícia Silvestre de Souza 

118  Luiz Paulo da Silva Almeida 

119  Maiana Moraes Maia 

120  Maisa de Lima Barbosa 

121  Marcela Evelyn Padilha Miranda 

122  Marco Antônio Ribeiro Vieira Junior 

123  Marcos Guimarães Ferreira 

124  Margareth da Costa Freitas 

125  Maria Caroline Nazaré Pinto dos Santos 

126  Maria Fernanda Macedo de Aguiar 

127  Marielle Pires Quaresma 

128  Maristela Dantas da Silva 

129  Marlene dos Passos 

130  Marli de Oliveira Almeida 

131  Mateus Eliezer Ferreira Viana 

132  Matheus Pires do Nascimento 

133  Mayana Perla de Miranda Falcão 

134  Miria Ribeiro de Souza Policarpo 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 8 de 20) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

135  Natalia Wendy Araujo Pantoja 

136  Nilra da Silva Borges 

137  Odilon Kyomen Roriz 

138  Patricia Ferreira Nunes 

139  Rafael Portal de Lima 

140  Raíssa Coelho Moraes dos Santos 

141  Ramon Carlos Pereira dos Santos 

142  Ranna Rafaela Oliveira de Andrade 

143  Raquel Aguiar Vieira Teixeira 

144  Raquel Carvalho Bouth 

145  Rayanne Cristine da Silva Brito 

146  Rayelle Ribeiro de Luna 

147  Rebecca Lais da Silva Cruz 

148  Regiane Sodré do Vale 

149  Renan Chaves de Lima 

150  Renata Suellen Souza Cauper Viana 

151  Rhayra Xavier do Carmo Silva 

152  Ricardo Augusto de Barros Domingues 

153  Roberta Isabella Senna Ferreira 

154  Romario Humberto Nobre Palheta 

155  Ronniel de Oliveira Miranda 

156  Rosa Thaysa Pimentel Lamas 

157  Rosélia Marques Martins 

158  Samara Tauana Vera Cruz Leite 

159  Samyra Lays da Silva Botelho 

160  Sélly Socorro dos Praseres Lira 

161  Swelen Thaisi da Costa Silva 

162  Taiana Carvalho de Souza 

163  Tais dos Reis da Silva 

164  Taís Michele Chagas de Souza 

165  Taís Santos da Silva 

166  Tamara Ingrid dos Santos Negrão 

167  Tamíris Cabral de Vasconcelos 

168  Tamyris Pantoja Fortes 

169  Thainara Roberta Barrs Melo 

170  Thais Suellen Costa de Oliveira 

171  Thalia da Luz Palheta Pessoa 

172  Thayse Wellingta de Souza Diniz 

173  Vanessa Figueiredo Leal 

174  Vannyana Gomes Rabelo 

175  Wellenice da Silva Barroso 

176  Wellison Lobo Costa 

177  Yago Costa Vasconcelos dos Santos 

 
 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 9 de 20) 

Área: Veterinária com especialização em Clínica de Pequenos Animais 

Ordem Nome 

1  André Rebelo Pantoja 

2  Andrea Fernanda Rodrigues dos Santos 

3  Camila Ramela Sousa Gomes Costa 

4  Diana Cristina dos Santos Rodrigues Maia 

5  Elen Priscila Pereira da Fonseca 

6  Gabriel Magalhães da Costa 

7  Jaese Farias Chaves 

8  Lucelia de Almeida dos Santos Costa 

9  Manoel Ernandes Sarraf de Abreu Junior 

10  Marcella Katheryne Marques Bernal 

11  Rafaela Azevedo de Sousa 

12  Raquel Mello Fernández Carneiro 

13  Rosana Queiroz Martins 

 

2. Voluntários com suas INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS. Tais voluntários não finalizaram suas 
inscrições, conforme o registro de atividades no Sistema SISCONMILT, estando eliminados para o 
prosseguimento no certame: 

 

Ordem Nome 

1  Adria Suzana Farias Rosa 

2  Adriana Higa Olindo Zaupa 

3  Adrielle Thais Monteiro dos Santos 

4  Ainoã Lira de Sousa Gonçalves 

5  Alan Marcelo de Souza Farias Filho 

6  Alana Jinkings Meireles 

7  Alana Luanni Messias da Silva 

8  Alcivaldo Mendes Pinheiro 

9  Alda Cleia Matos de Sousa 

10  Alex Junior Matos Barata 

11  Alexandre Fernandes de Souza 

12  Alice Renata Paraguaçu de Oliveira 

13  Alicia Caroline Pinheiro Khayat 

14  Aline Cassia dos Santos Mendes 

15  Aline de Sousa Ribeiro 

16  Aline Silva Martins 

17  Aliny Cristiny de Jesus Sousa 

18  Allanderson Vinicius de Jesus Vieira 

19  Amanda Jennings Rodrigues 

20  Amanda Leite Sales Nogueira Aguiar 

21  Amanda Marques Porto 

22  Amanda Santana Mourão Serrão 

23  Amanda Silva de ávila 

24  Amanda Soares de Azevedo dos Santos 

25  Ana Beatriz Rodrigues de Souza 

26  Ana Carolina Corrêa Nepomucena 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 10 de 20) 

Ordem Nome 

27  Ana Carolina da Silva Borges 

28  Ana Carolina de Quintal Squarcini 

29  Ana Carolina Favacho Miranda de Oliveira 

30  Ana Cláudia Pantoja do Nascimento 

31  Ana Cristina Pereira Pires 

32  Ana Flavia Oliveira Pampolha 

33  Ana Julia Monteiro de Moraes 

34  Ana Luiza de Oliveira Motta 

35  Ana Paula Rosario Caldas 

36  Anderson de Almeida Sanches 

37  Andre Gomes Faria 

38  André Luís Costa Cantanhede 

39  Andrea Fernanda Rodrigues dos Santos 

40  Andressa da Silva Aguiar 

41  Andressa Fabianne Rocha Batista 

42  Andressa Kelme da Silva 

43  Angela Jessica Silva Meneses 

44  Angela Souza dos Santos 

45  Anna Clara de Almeida Lasnor 

46  Anne Beatriz Carvalho Silva 

47  Annie Caroline Nunes Marcelino 

48  Antonio Pedro de Almeida Fernandes 

49  Antonio Vitor Souza Alves 

50  Apoena Katrine Gomes de Vasconcelos Macedo 

51  Augusto Cesar Costa dos Santos 

52  Auristelio de Souza Castro 

53  Aygla Talita dos Reis Souza 

54  Aylanna Barroso Monteiro 

55  Ayra Cristina Campos Leite 

56  Barbara Cristina Amorim Ferreira da Silva 

57  Bárbara Lídia da Silva Pereira 

58  Bárbara Lima de Almeida 

59  Bárbara Oliveira Ferro 

60  Beatriz Santana Gomes 

61  Bernardo Gonçalves Nunes 

62  Bheatriz Pereira Valverde 

63  Bianca Caroline Amaral de Alencar 

64  Bianca Matos da Silva 

65  Bianca Rafaela Carvalho Miléo 

66  Bianca Reis da Silva 

67  Brenda Adrêane de Almeida Cruz 

68  Brenda Aryane Santana Lima 

69  Brenda Assafrão Rohr 

70  Brenda Pinto de Moraes 

71  Brenda Suelen de Oliveira Rocha 

72  Brenno Hemíllio Araújo Silva 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 11 de 20) 

Ordem Nome 

73  Bruna da Silva Ferreira 

74  Bruna Farias Barbosa 

75  Bruna Garcia Tavares 

76  Bruna Lima da Silva 

77  Bruna Rafaelle Teixeira Monteiro 

78  Bruno de Araujo Lopes 

79  Bruno dos Santos Catunda 

80  Caio Dantas Alves 

81  Caio Rodrigo Rebelo Gonçalves Chaves 

82  Camila Mateus Ribeiro 

83  Camilla Oliveira Ramos 

84  Camille Andrade Lima Oliveira Pinto 

85  Carla Alves Vieira Aguiar 

86  Carla Gabriela Santos Melonio 

87  Carlos Eduardo Passinho Raiol 

88  Carlos Fabrício Pinto de Medeiros 

89  Carlos Filipe Vieira Souza 

90  Carlos Neandro Cordeiro Lima 

91  Carlos Pereira Leão 

92  Cássia da Silva Corrêa 

93  Cássia Fernanda de Araújo Tavares 

94  César Henrique Paes Oliveira 

95  Cintia Helena Braga da Silva 

96  Cintia Rodrigues Ferreira 

97  Clevia Jessica da Silva Costa 

98  Cristian dos Santos Pereira 

99  Cristiane da Silva Sena 

100  Daiane Kathlen do Amaral Dantas 

101  Dalvani Mendes Dickson 

102  Dandara Borges Despointes 

103  Daniel dos Santos Barreto Junior 

104  Daniel dos Santos Ferreira 

105  Daniela Pereira Lopes 

106  Daniela Reis Pinto 

107  Daniele Fernanda Heleno Pereira Caires 

108  Danielle Teixeira da Silva Ferreira 

109  Danielly Bastos Viana Rodrigues 

110  Danilo da Silva Miranda 

111  Danthyse Miyoko Ohno Muller de Souza 

112  Dariane Bogea Leite 

113  Darlon Marques Cavalcante 

114  Dayane Schimit de Melo Soprano 

115  Dayvson de Oliveira Endringer 

116  Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera 

117  Débora Coelho Ferreira 

118  Deise Pina Rodrigues 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 12 de 20) 

Ordem Nome 

119  Denise Cristina da Silva Lima 

120  Denise Soares Dorneles de Oliveira 

121  Diana Cristina dos Santos Rodrigues Maia 

122  Diana Maria de Farias 

123  Diandra Bertoldo Belle 

124  Edilson Cezar Moraes Santana 

125  Eduarda Cristina Martins 

126  Eduardo Júnior Serrão Pinto 

127  Elaine Cristina Teixeira Monteiro 

128  Eliane Farias Coelho 

129  Eliene Silva Abreu 

130  Elineide da Silva Gomes 

131  Eliton de Souza Castro 

132  Elizabethe Carolina Pedra Rica de Jesus Pereira 

133  Eloane Cibelle Viana Ferreira 

134  Elyne Mendes Faciola Xerfan 

135  Elysabeth Cristhina Fernandes Franco 

136  Emily Negrão Paula 

137  Emmanuely Andraschko 

138  Emylly Barrozo Caldas 

139  Erica Talita Marques da Silva Oliveira 

140  Erilene Cristina da Silva Furtado 

141  Ester Monteiro Sousa 

142  Eullers Neres Alves 

143  Ewerton de Sousa Bonfim 

144  Fabianne Araújo Gomes dos Santos Alveses 

145  Fabio Aparecido Rodrigues de Queiroz 

146  Fabio Santos Paiva 

147  Fabricio Ferreira Figueira 

148  Felipe Augusto Edmundo Silva 

149  Felipe Gabriel Silva Brito 

150  Felipe Ramon de Oliveira Maciel 

151  Fernanda Drielly Amorim Costa 

152  Fernanda Melo dos Santos 

153  Fernanda Ribeiro da Silva 

154  Fernanda Vieira dos Santos 

155  Fernando Nelson Endes de Souza Filho 

156  Flavia Fialho de Campos 

157  Franklin William de Souza Vieira 

158  Gabriel Felipe Almeida Cardoso 

159  Gabriel Magalhães da Costa 

160  Gabriela Caroline Costa Gomes 

161  Gabriela Carvalho Santos Fernandes 

162  Gabriela Conde dos Santos 

163  Gabriela Monteiro Habl 

164  Gabriela Scheer Mendonça 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 13 de 20) 

Ordem Nome 

165  Geiziane de Souza Lima 

166  Gerardo Lima Bezerra 

167  Giovani Augusto Moreira 

168  Giselly Ugoline Pereira 

169  Gleice Teixeira Lobato Lobato 

170  Gleici de Nazaré Fontes de Figueiredo Gomes 

171  Gleison de Sousa Costa 

172  Grace Rodrigues de Araujo 

173  Gracy Kenny Lopes Tavares 

174  Graziela Gomes Silva 

175  Gustavo Roberto Silva Pereira 

176  Hanna Katarine dos Santos Felipe 

177  Hanna Thaylla de Carvalho Lima 

178  Hannah da Costa Araujo 

179  Hayllen Mayara Santos Gonçalves Rocha 

180  Heitor Silva Maues 

181  Helen Dayani 

182  Heliton Patrick Cordovil Brígido 

183  Homero Rodrigo da Silva 

184  Iane Carla Brito Morais Câmara 

185  Iasmim Côrte Pimentel Peixoto 

186  Icaro Ramon de Macedo Silva 

187  Igor Balieiro Nunes Silva 

188  Igor Vasconcelos Rocha 

189  Igor Willian Vieira Custodio 

190  Ingrid Alves de Lima 

191  Ingrid de Jesus Silva 

192  Ingridy Larissa Monteiro Andrade 

193  Iran Maues Rodrigues 

194  Isabela Tather Lima Carvalho 

195  Isabelle Arrivabene dos Santos 

196  Isan Trindade Vale 

197  Isis Priscila Pereira de Souza 

198  Itaiara dos Santos Pinheiro 

199  Iuri Favacho de Oeiras 

200  Iuri Severo 

201  Ivana Cardoso Arraes 

202  Izabelly Rachel da Silva Costa 

203  Jackeline Costa dos Santos 

204  Jackson Nascimento 

205  Jacqueline Correa Costa 

206  Jaiane Rosame Oliveira de Sousa Franco 

207  Jakeline dos Santos Pessoa 

208  Jaminy Jorgianny Cruz Rabelo 

209  Janaina Oliveira Neves 

210  Janderson Castro dos Santos 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 14 de 20) 

Ordem Nome 

211  Janyne Ayeska Martins Cardoso 

212  Jaqueline da Silva Guimarães 

213  Jardel Carvalho Rios 

214  Jeane Maia Zeferino 

215  Jeanniny Paola Navarini 

216  Jeissiany Drienny Dias da Costa 

217  Jeniffer do Carmo de Souza 

218  Jennifer da Fonseca Oliveira 

219  Jersica Caroline Soares Caixeta 

220  Jessica Cristina Tapajos Vasques dos Santos 

221  Jessica dos Santos Folha 

222  Jéssica Mendes Damasceno 

223  Jéssica Pereira de Araújo Vale 

224  Jéssica Scarlet Furtado dos Santos 

225  Jessyca da Silva de Araújo 

226  Jhenny Mendes Silva 

227  Jhoisse Hamar Guimarães Rodrigues 

228  Jhonatan de Souza Passó 

229  Jhoseff Ary do Nascimento Araújo 

230  João Víctor Pereira de Carvalho 

231  Jobson dos Anjos Ferreira 

232  Jonilson Willamos Alho de Carvalho 

233  Jordyel Vieira da Silva 

234  José Henrique Pantoja Barbosa Junior 

235  José Ronaldo Teixeira de Sousa Júnior 

236  José Umbelino Maravalho Avelar 

237  Jose Victor Goncalves de Sena 

238  Joyce Bezerra Mesquita 

239  Joyce Cristina Gomes da Rocha 

240  Juliana da Silva Valente Moraes 

241  Juliana Damasceno da Silva 

242  Juliana do Rosario Furtado 

243  Juliana Lima de Freitas 

244  Juliana Picanço Fadul 

245  Juliana Tenório de Miranda 

246  Jullyette Marianna Arguelho Vicente 

247  Julyanne Araujo Pessoa 

248  Jussara da Silva Nascimento Araujo 

249  Kamila de Freitas Lima 

250  Kamilia Sivanny Souza 

251  Kamilla Moura Santana 

252  Karen Galúcio Correia 

253  Karen Vasconcelos de Farias Faro 

254  Karilene Sousa Botelho 

255  Karina Martins Cardoso 

256  Karla Thais Paiva da Silva de Lima 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 15 de 20) 

Ordem Nome 

257  Karolina Guedes 

258  Karyne Machado Campos 

259  Kathleen Zaine Bueno Souza 

260  Kelly Cristine Quaresma Mourão 

261  Kerlly Sandra Sousa Miyahara 

262  Kerollen Waleska Martins Brito 

263  Ketley Soares Cardoso 

264  Kevin Souza dos Santos 

265  Keylla Lopes Figueira 

266  Kezia Rayane Paulino da Silva 

267  Kyria Nadja Oliveira e Silva 

268  Laiane Pereira Batista 

269  Laís do Socorro dos Santos Rodrigues 

270  Lais Garcia Pinto 

271  Laís Moreira Carvalho 

272  Laise Aparecida Sanches Gonçalves 

273  Lanne Gabrielle de Jesus Mendonça 

274  Lannya Clara Santos Tavares Pessoa 

275  Lara Haas Mitinguel 

276  Larissa Bethânia de Lima Primo Moura 

277  Larissa Cristina da Silva Bezerra Diger 

278  Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres 

279  Larissa Figueira Felix 

280  Larissa Kelry Costa da Silva 

281  Larissa Pinheiro Serique 

282  Larissa Thayna Oliveira dos Santos 

283  Layna Thayssa Guimarães Corrêa 

284  Lázio Guimarães Antonini 

285  Leandro Moreira D Almeida 

286  Leandro Rodrigo da Silva 

287  Leandro Xavier Fernandes 

288  Leauhanny Janke e Silva 

289  Leonardo Quintão Siravenha 

290  Letícia Dias Martins 

291  Letícia Martins Paulino Braga 

292  Lidia Susi Rodrigues Duarte 

293  Lígia Carolina Mendes Maranhão Barbosa 

294  Lineu Jose Regis de Albuquerque Junior 

295  Livia Trassi Costa Freitas 

296  Lorenna Oliveira Velozo Samuel 

297  Louise de Sousa Pessoa 

298  Louise Regina Aguiar 

299  Luan Fabricio Moreira Jaste 

300  Luana do Socorro Costa da Silva 

301  Luana Karine Leite Costa 

302  Lucas Alves Prata 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 16 de 20) 

Ordem Nome 

303  Lucas Ananias Silva 

304  Lucas Faustino Dias Alves 

305  Lucas Lima da Silva 

306  Lucelia de Almeida dos Santos Costa 

307  Luciana Patrícia Silvestre de Souza 

308  Luciana Sarges de Oliveira Gavinho 

309  Lucilene Rocha de Souza 

310  Lucilo Bioni da Fonseca Filho 

311  Luis Alfredo Athayde Fernandes 

312  Luis Gustavo Santos Ramos 

313  Luis Gustavo Schlickmann de Souza 

314  Luiz Carlos Alves Júnior 

315  Luiz Carlos de Lima Dias Junior 

316  Luiz Henrique Campos Holanda 

317  Luiz Heyctor Alves Nascimento 

318  Mabilla Dandara Alves Moraes 

319  Madalena Teixeira Soares 

320  Maéle Eufrásia de Almeida Leal 

321  Maiana Moraes Maia 

322  Maikon da Silva Barros do Amaral 

323  Mailson de Paula Freitas Rodrigues 

324  Maíra Massuia de Souza 

325  Marcele Farias Silva Monteiro 

326  Marcella de Almeida Canto 

327  Marcelli Carolina Soares Bechara 

328  Marcia Andreia Campos Correa 

329  Marco Antônio Ribeiro Vieira Junior 

330  Marcone Chagas dos Santos 

331  Marcos Alexandre Nascimento Torres 

332  Marcos Vinicios Hino de Melo 

333  Maria de Fatima de Azevedo Moreira 

334  Maria Izabel Carneiro da Silva 

335  Maria Luiza Arruda Kneipp 

336  Maria Regina Torres Doretto 

337  Mariana Menezes Silva 

338  Mariel Rodrigues de Campos 

339  Maristela Dantas da Silva 

340  Maritza Nunes Severiano 

341  Marlene dos Passos 

342  Maryana Teles Jaime 

343  Matheus dos Santos 

344  Matheus Montrezor Andrade Silva 

345  Mauricio de Souza Martins 

346  Mayara Pereira da Silva 

347  Maylon Felipe do Rêgo Teixeira 

348  Mayne dos Santos Tiller 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 17 de 20) 

Ordem Nome 

349  Mayra Ferreira da Costa Teixeira 

350  Mayra Raissa da Silva Padilha 

351  Mell Karolynne Silva Cantanhede 

352  Michael Douglas Lima Santos 

353  Michele Cristina Braga do Vale Moraes 

354  Michele Gonzaga Bardasson 

355  Michele Xavier do Amaral 

356  Michelle Carlos Pereira dos Santos Aguilar 

357  Miguel Teixeira de Oliveira Abreu 

358  Milene de Oliveira Sousa 

359  Millena Ribeiro Silva 

360  Miria Ribeiro de Souza Policarpo 

361  Mirian Nunes Bragança 

362  Moisés Rabi da Costa Pegado Junior 

363  Naiala Pantoja Vieira 

364  Naila do Nascimento Lima 

365  Natália Gonçalves Simoes 

366  Natalia Leal Silva 

367  Natália Martins Rodrigues 

368  Natália Terra da Costa Gemaque 

369  Natally Goes Farias 

370  Nathali dos Santos Gadea 

371  Nathalia Beserra da Silva 

372  Nauber Lopes de Castro 

373  Nuellen Sousa Corrêa 

374  Odnelson da Silva Guedes 

375  Osmar Chiossi Junior 

376  Pamela da Silva Soares 

377  Pamela Larissa Figueiredo Coutinho 

378  Pâmela Steffany Barra do Vale Ferreira 

379  Pâmella Lédo Lobato de Jesus 

380  Pamella Mattge Luchtembag 

381  Patricia Marton Costa 

382  Patriely Clemencia Monteiro 

383  Paula Anne Marreiros Santos 

384  Paula Coutinho Cardoso 

385  Paula da Silva Tavares 

386  Paula Isabelita Reis Vargas 

387  Paula Renata Campello Malta 

388  Paulo de Carvalho Filizola Junior 

389  Paulo Eliezer de Oliveira Moreira 

390  Paulo Enrique de Souza Viana 

391  Paulo Henrique Tavares da Silva 

392  Paulo Lucas Gurgel Mariano Freire 

393  Pedro Ygor Moraes Dias 

394  Perola Alves Alves 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 18 de 20) 

Ordem Nome 

395  Pollyanna Rodrigues Cecim 

396  Polyane Alencar Cunha 

397  Priscila Azevedo Tavares 

398  Priscila Porto de Almeida Roza 

399  Priscila Xavier de Araujo 

400  Rafael Cláyton Machado da Costa 

401  Rafael Portal de Lima 

402  Rafael Vieira Gomes 

403  Rafaela Cecilia Maria Silva de Lima 

404  Rafaela Leal de Valmont 

405  Raiane Navegante de Oliveira 

406  Raianna Rosa Campos 

407  Railane de Oliveira Silva 

408  Raimundo Bogea Brito Neto 

409  Raíssa Coelho Moraes dos Santos 

410  Raissa Furtado Papaléo 

411  Raíza Monique Santos Leite 

412  Ramon Carlos Pereira dos Santos 

413  Ranna Rafaela Oliveira de Andrade 

414  Raquel Aguiar Vieira Teixeira 

415  Raquel Alves Fernandes 

416  Raquel Aparecida Melo Pottemayer 

417  Raquel Mindelo Lopes Barbosa 

418  Raul Vitor Santiago Souza 

419  Rayanne Karina Silva Cruz 

420  Rayara Joice Rocha dos Passos 

421  Rebecca Lais da Silva Cruz 

422  Rebeka Thaiz de Jesus da Silva 

423  Regilene Moraes de Oliveira 

424  Renata Estela Souza Viana 

425  Renata Salgado Gouvea da Silva 

426  Renata Suellen Souza Cauper Viana 

427  Rennan Oliveira Monteiro 

428  Reynaldo Quaresma Corrêa 

429  Ricardo Augusto de Barros Domingues 

430  Ritiane Sena Caetano 

431  Roberta Isabella Senna Ferreira 

432  Roberta Nice Salgado Sodré 

433  Roberta Nobre da Cunha 

434  Roberto Pereira Santos 

435  Rodrigo Pablo Barbosa Lima 

436  Roger Allan Lima Coelho 

437  Rômulo Augusto de Aguiar Ximenes 

438  Rosa Thaysa Pimentel Lamas 

439  Rosana Moura Sarmento 

440  Rosane da Cruz Vasconcelos 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 19 de 20) 

Ordem Nome 

441  Roseane Costa Diniz 

442  Roseane do Carmo Silva 

443  Rosélia Marques Martins 

444  Rosilene Christinne da Costa Monteiro 

445  Rozania Pereira de Oliveira 

446  Ruan Ferreira Sampaio 

447  Sablina Muniz Santos 

448  Sabrina Rocha Ferreira Pinto 

449  Sabrina Viana Pinheiro 

450  Sâmara dos Santos Ramalho 

451  Samuel da Silva Lima 

452  Samyra Lays da Silva Botelho 

453  Sanaik Medeiros do Nascimento 

454  Sandro Wilson Gomes Pereira 

455  Sara Leticia dos Santos Andrade 

456  Sarah Assuncao Araujo 

457  Stéfani Leana Weiss 

458  Sthefany Larissa Araujo da Silva 

459  Suiane Naiara Silveira Rosa 

460  Susiane de Araújo 

461  Suzana Helena Campelo Nogueira Lima 

462  Taiana Carvalho de Souza 

463  Tais de Araújo Barros 

464  Taís Michele Chagas de Souza 

465  Talyce dos Reis Feitosa Dorow 

466  Tamara Ingrid dos Santos Negrão 

467  Tamíris Cabral de Vasconcelos 

468  Tamyris Pantoja Fortes 

469  Tássia Bruna Pereira Miranda 

470  Teresa Raquel Souza Rodrigues 

471  Thais Mendes Rafael 

472  Thais Miranda Rocha 

473  Thalia da Luz Palheta Pessoa 

474  Thayna Fonseca da Rosa 

475  Thaynara Araújo Quadros 

476  Thaynara Karla de Aguiar da Silva 

477  Thiago Braga Mendes 

478  Thuany Carreira Lima Peres 

479  Tiago Nogueira Tertulino 

480  Tulio Felipe Dias Mendes 

481  Ubiratan Rios Santos 

482  Valdir Correia de Lima 

483  Valteir Lopes Gomes 

484  Vanessa Correa da Silva 

485  Vanessa Cunha de Brito 

486  Vanessa da Silva Eschimith 



(Continuação do Ato Decisório nº 002-MFDV - SSMR/8, de 17 de setembro de 2021 ....................... Página 20 de 20) 

Ordem Nome 

487  Vanessa Figueiredo Leal 

488  Vanessa Kelly Barbosa do Amaral 

489  Vanessa Queiroz dos Santos 

490  Vanessa Santos Rodrigues Canuto 

491  Victor Emanuel Leão 

492  Victor Henrique Sampaio Paixão 

493  Victor Nillo de Souza Jardim 

494  Victória Gabriella Dias de Sousa 

495  Vinicius Pinto Nogueira da Cruz 

496  Vinicius Roberto Maciel Siqueira 

497  Vitoria do Socorro Costa Nascimento 

498  Vitoria do Socorro Oliveira de Souza 

499  Vitória Régia de Souza Corrêa 

500  Vivian Tavares de Almeida 

501  Viviany Graziely Gonzalez de Moura 

502  Wellenice da Silva Barroso 

503  Wellison Lobo Costa 

504  Wemerson Ricardo dos Reis Coelho Gomes 

505  Wendel Gonçalves de Souza Pereira 

506  Werley Menezes Neves 

507  Wesley Jessé Corrêa de Miranda 

508  Weslley Michael Almino dos Santos 

509  Wilkelly Alves de Lima 

510  Willana Rossy Pereira de Castro 

511  Wilson Dantas Ribeiro Junior 

512  Yago Moises Larrat dos Santos 

513  Yasmin Caroline Machado Guerreiro 

514  Yuri Farley Silveira Lima 

Belém-PA, 17 de setembro de 2021. 
 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


